Протокол
заседания комиссии по рассмотрению коммерческих предложений по осуществлению закупок

товаров, работ, услуг

28.12.2021г. (13ч ООмин) № 12
_____ Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 55____

(МБДОУ № 55)
(полное наименование организации)

В соответствии с приказом МБДОУ № 55_________________________________________________
От « 21 » октября 2016г.№ 78 комиссия в составе:
Председатель Холодилова Елена Альбертовна заведующий___________________________________

(фамилия, имя. отчество, должность)
Члены:

Секретарь: Антипова Людмила Александровна, заместитель заведующего по АХР;____________
(фамилия, имя. отчество, должность)

_______________ Сорокина Ольга Борисовна, завскладом;___________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________ Павлова Елена Геннадьевна, вед, специалист по охране здоровья__________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрение коммерческих предложений поставщиков для закупок продуктов питания

для нужд МБДОУ № 55 в период с 01.01.2022 г. по 31.01.2022г.
2. Слушали председателя комиссии, Е.А.Холодилова, заведующего МБДОУ № 55. В

установленное время (информация размещена на официальном сайте МБДОУ №55) были
получены коммерческие предложения от следующих поставщиков:

- ИП Жмурина О.В.,
- ИП Кудрявцев С В.,
- ООО «Альфа»
- ООО «Кондитер»,
- ИП Бакунов В.Г.,
- ООО «Мясная лавка»,
- ИП Крюкова Е Л.
- ИП Безруков А Н..
-ООО «Околица»

3. Слушали Сорокину О.Б, заведующего складом, которая объяснила, что в соответствии с
Постановлением Администрации города Коврова Владимирской области от 04.02.2020г.№ 37 комиссией
не могут быть рассмотрены коммерческие предложения

ИП Кудрявцева на мясо говядины, свинины замороженное, куры охлажденные, рыба
свежемороженый минтай, по причине и из-за низкого качества продукции.
-на творог классический, масло сливочное, молоко пастеризованное, сметану, от ИП Кудрявцев - в
поддержку местных производителей в целях недопущения попадания фальсифицированной продукции
на склад МБДОУ № 55.

4. В результате анализа цен, поданных поставщиками на продукты питания на январь 2022г.. а так
же качественных характеристик товаров были установлены следующие результаты.

Приложение № 1
№

п/п
Наименование продуктов
питания,
закупаемых в интересах
МБДОУ №55

Наименование поставщика
Место в соответствии с ценой и техническими характеристиками

товара
1 место 2 место 3 место

1 Яйцо куриное, пищевое ООО Мясная лавка ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

2 Рыба мороженная, минтай ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В ООО Мясная лавка

3 Соль пищевая молотая ИП Жмурина О. В ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

4 Мясо бескостное, замороженное
говядина
свинина замороженная

ООО Мясная лавка ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

5 Мясо кур(тушка).в том числе для
детского питания охлажденная

ОООМясная лавка ИПКудрявцев С.В

6 Мясо кур (грудка) охлажденная
Для детского питания

ООО Мясная лавка ИПКудрявцев С.В

7 Масло подсолнечное ИП Жмурина О. В ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

8 Молоко питьевое
ультрапастеризованное

ИП Жмурина О . В ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

9 Молоко питьевое
пастеризованное

ООО «Околица» - -

10 Творог классический нежирный
и полужирный фасованный

ООО «Околица» - -

11 Сметана ООО «Околица» - -

12 Молоко сгущенное с сахаром Не требуется - -

13 Масло сливочное ООО «Околица»

14 Сыр твёрдый ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа ИП Жмурина О.В

15 Изделия хлебобулочные
(хлеб пшеничный)

ООО Кондитеръ ИП Бакунов В. Г ИП Крюкова Е Л

16 Изделия хлебобулочные
(хлеб ржаной)

ООО Кондитеръ ИП Бакунов В.Г ИП Крюкова E.JI

17 Сухари панировачные Не требуются - -
18 Печенье юбилейное или

эквивалент
ИП Жмурина О. В ’

19 Вафли ИП Жмурина О.В ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

20 Картофель свежий
продовольственный

ИП Безруков А Н ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

21 Морковь столовая свежая ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В ИП Безруков А Н

22 Капуста белокочанная свежая ООО Альфа ИП Безруков А Н ИП Кудрявцев С.В

23 Свекла столовая свежая ИП Безруков А Н ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

24 Лук репчатый свежий ИП Безруков А Н ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

25 Томаты свежие грунтовые
26 Огурцы свежие грунтовые -

27 Продукт томатный
концентрированный

ИП Жмурина О. В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

28 Г орошск зеленый
консервированный мозговых
сортов

ООО Альфа ИП Жмурина О.В ИПКудрявцев С.В

29 Икра овощная ИП Жмурина О.В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

30 Капуста квашеная, с морковью -

31 Томаты консервированные
32 Огурцы консервированные ИП Кудрявцев С.В ИП Жмурина О.В ООО Альфа

33 Морковь гарнирная Не требуются - -

34 Бананы свсжие(плоды) ИП Безруков А Н ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

35 Апельсины ИП Кудрявцев С.В ИП Безруков А Н ООО Альфа

36 Груши свежие (плоды) ИП Безруков А Н ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

37 Лимоны (плоды) Не требуются - -

38 Мандарины (плоды)
39 Яблоки свежие зеленые ИП Безруков А Н

40 Повидло
41 Мука пшеничная ИП Жмурина О. В ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

42 Хлопья овсяные ИП Жмурина О. В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

43 Крупа ячменная перловая ИП Жмурина О. В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

44 Крупа пшено шлифованное ИП Жмурина О. В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

45 Крупа пшеничная ИП Кудрявцев С.В
ИП Жмурина О. В

ООО Альфа

46 Крупа рисовая ИПКудрявцев С.В ИП Жмурина О . В ООО Альфа

47 Крупа гречневая ИПКудрявцев С.В ИП Жмурина О.В ООО Альфа

48 Горох шлифованный ИПКудрявцев С.В ИП Жмурина О.В ООО Альфа

49 Крупа манная ИП Жмурина О. В ИПКудрявцев С.В ООО Альфа

50 Крахмал картофельный ИП Жмурина О . В ИП Кудрявцев С.В

51 Соки фруктовые (1 л) с пометкой
Зх лет

ООО Альфа ИП Жмурина О.В ИП Кудрявцев С.В

52 Соки фруктовые (0,2) с пометкой
Зх лет

ООО Альфа ИПКудрявцев С.В ИП Жмурина О.В

53 Сахар-песок ИП Жмурина О.В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

54 Какао-порошок ИП Жмурина О.В ИП Кудрявцев С.В

55 Изделия кондитерские
пастильныс

56 Макаронные изделия ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В ИП Жмурина О.В

57 Чай черный байховый ИП Жмурина О.В ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа

58 Ягоды протертые ИП Жмурина О.В -

59 Напиток кофейный ИП Жмурина О.В ООО Альфа ИП Кудрявцев С.В

60 Дрожжи хлебопекарные
сушеные

ИП Жмурина О.В ИП Кудрявцев С.В

61 Компотная смесь ИП Кудрявцев С.В ООО Альфа ИП Жмурина О.В

Решили:

Поставщики продуктов, занявшие первое место в соответствии с ценой и техническими
характеристиками товара, становятся поставщиками МБДОУ №55 продуктов питания в соответствии с
Приложением 1 Протокола заседания комиссии по рассмотрению коммерческих предложений по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг на период с 01января 2022г. по 31января 2022г.

В поддержку местного производителя в целях недопущения фальсифицированной продукции на склад
МБДОУ №55 в качестве постав^цик^молочной продукции выбирается ООО Околица.

Председатель комиссии: ___________Холодилова Елена Альбертовна заведующий

(подпись) (фамилия, имя, отчество, должность)

Член, секретарь комиссии:_____  _________Антипова Людмила Александровна, зам.зав.по хоз.работе;

/  (фамилия, имя, отчество, должность)

‘__________ Сорокина Ольга Борисовна, завскладом;

(фамилия, имя, отчество, должность)

■____________ Павлова Елена Геннадьевна, вед.спсц.по охр.здоровья